
40

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 29 de Outubro de 2018 • Edição MMMDCXC

• 

PllifEllURA . . MUNIQ.PAU>HORRitffi-l'fAUÍ I Rs. 1 
AV. Manoel LOUreftÇO C.V.lcante, 600 - O.ho Nova Corrente A$$, __ _ 

Fone: 89-3573-1285 -CEP 64980-000 • e.o.rente - Piauí 
CNPJ N!! 02.03U58/0001-97' 

EXTRATO 00 CONTRATO AllMINISlRATIVO Nt 01.l/2018-SEMINFRA-TP.QJI 
REFERlNTE À TOMADA DE PREÇOS NI 011/2&18 

CONJRATAN'JE: MUNICÍPIO DE CORRENTE-PI/SEM INFRA 
CONTRATADA: lECNIC ENGfNHARlA LTDA • CNPJ nt04.717.160/0001-07. 
OBJETO: Contr-atai;ão de empresa e5,pedalizada para exewção dos serviça1 de instalação de sistema 
de llb.n9'i mento d• água nll local idade Clllumbi n1 zona rural do municípo. 
VALOR: RS 208.157,96 lduzentos e oito mil cento e cinquenta e sete reai:; e noventa e seis centaws). 
VJ&fNCtA: 60 dias - 02/12/2018. 
RECURSO FINANQIRO: As despesas dea>rTentes desse contrato prov~ dos recursos do Orçamento 
Geral do Municlpío PRÓPRIO/FPM/ISS/ICMS/OUTROS, para o exercido fimmteiro de 2018, no 
elemento dedtipes;i 449051-0bl.i I lnm l11Ções. 
DATA DA ASSINAl\JRA: 03 de outubrn de 2018. 
SIGNATÁRIOS: 

• Contratante: João Vitor Rocha Azevedo 
• Contratado: C.ar!os Augusto RodrigtJes da Silva 

• PflffflllJAA MUN:IOl',\l CIE COllRElíJ[ - rw,,j 

"'"'· MllDOel LOWenço ca~le'.Jll'lce, 600 - Bai'1"0 ND'lfa corrente 
Fooe=89-357'1-lll5-CEP 641980-000 - Coffente - Plii11í 
CIIPJ ~'t 06.SS...25)/(1(1()1-' 1 

EXTRATO DO CONifRATO ADMINISTRATIVO NII 047 /201&-0HRG•SRP·SEMEC<t.P 

CONTRAT.a.NTE: Município ele Com.nt11/SecMaria Mun1cil)al d<i Ed=çlo E~ort• e Cu tura.SEM EC. 
CONTRATADO: D M C'.arv ho 8rlto & CIA LTDA•ME ISUPERMERCAOO BRITO), CNJP/MF ntoo,is-;.7~8/0001•!17 
OBJETO: a á<ju1~.ção de génHM aliment ício~ a'"''""' utfütaclo~ na merenda e~r .cx:,nfotrne @~~ilkàÇllé~ e 
quantidades e valores Clõnstantcs do PrqMPrescnclal n.t 047/20'18, ?Mll atender as nccc!:$1dadcs d:! Sccrnml; 
Municipal de EcfueaçJo e Cuflur.i • SEMEC. 
VAI.OR: R$ 70.583,00 (setent<l mil, quinhent~ e 0itent.1 e três re isJ, 
DATA DA ,6SSINATURA; 23 de outubro de 2018. 

RECURSO FINANCEIRO: PNAf./ OllJROS, no elemento de de~~- 339030 - Material de consum<J. 
VIGb,iCIA; 31/12/2018, ou ao término total cio forneclmcnto dos ltcM coiadM, prevalecendo o que ocorrcr 
p,imelro. 
SIGNAT.ÂRIO!i 
contratante: k>'.lé Joeíli Lobato e Otrvei,a 
Contmado: Dartycylene Moura Carvalho Brito 

l~RATO DO CONTRATO ADMIINISTRATIVO N.i 047/2018-002•PRG-SRP-SEMEC--Ol.P 

CONT!IATAilfff: Munlclp ode Çorrente-PI/Sécrew1~ Munleil);'!I de Educ;'!,Ção e wltu~-li(MEC. 
CONTRATADO: K.;clo Torres de Santana [VALE FRIOS), CNPJ ni 17.345.02.0/0001--06. 
OBJETO: O present.c contrato ttm P°' obj11to a aqulsi;lo de ginlll'os Emcntfcl01: a Slll't utllludos na merenda 
escolar conforme especificações e quantidades e valores constantes do Pre,gão :Presencial n.t 047 / 2018., para 
á têtldér u neces5idádM d.a, SêCr"êlar'ia Municipal dé Educação é c ... 11ura - SEMEC. 
VALOR: R$ 84.646,2.0 (cento e olronta e quatrc mi~ solscc ntos e quaronta o sek toak o'llnte centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 23110/2018 
RECURSO FINANCEIRO: PNA.E/OUTROS, no elemento de de•pes.a 33'J030-Materlal de co,,sumo. 
VIG~CIA: 31/ 12/1018 

SIGNA l ÂRIOS 
Con1man1e: José Joo11é Lobato do O0~olta 
Contr~ado: Ramon Felipe SI iva, dos Anjos Fontes 

• iftfOfURI!, MlJ!ilCJl'jl,l Cl' CORRElfil - l'IAul 
AY. MIN'IOej loümleoca~.-n~.600 - &ltroNovac.orreue 
F«lei::1'9-l57J-1215 -ClP6A1980-000-C-Offefl le -flllJt 
OlPJNt06.554,l51/0001·11 

100RATO 00 CONTRATO ADMIINISTRATIVO N~ 047/2018-003-PRG-SRP-Sf!MEC-OI.P 

CONTRATAN'Tt: Munlciplode Corrcnte•PI/Secret3ria Munlclpal de Educ-<_,çilo e Cultur.,-SEMEC. 

CONTRATADO: o·ego Cwilc.inti Rocha !SUPERMERCADO Ul\1FFUOS), CNJP n!l ll.473.110/0001-97. 
OBJETO: O presente con1rato tem pDI" objeto a aquisição de gêneros alimentícios a sere utili!Zados na me1endc 
escola! conforme especificações c,quantldadcs e valores constantes do Pregão Prescnolal • 047/2018, para 
atender as neces5id.tdes da, Seuetana Municipal de Educ~ão e Culwra - SEMEC. 
VALOR: R$ 86.479,00 (oiterit.i e sels mil, qualrO(entos e setenta e rio•e reais) 

DATA DA ,6;SSINATURA; 23/10/2018 

RECURSO FINANCEIRO: PNAE/OUTROS, no elemento de deipesa 339030-Mater'lal de consumo. 

VIGtNCIA: 31/12/2018 

SIGNAT ÂRIOS 

Convatanie: José Jocílc! Lob.lto cre ono;elrJ 
Contratado: Epitácio Rocha Nogueira 

PFIEF. MUNIC. NOVO SANTO ANTONIO 
~ M.ttr«Jl!L VITORIO OI! SOUSA l5IXt 
0 1812tiBM)()'Jl-32 €.~ ZD 1:tl 

DECRIETO N• 9 , 1DE 01 DE AGOSTO DE 2018 . LEI N:t 

~no--~t.i,c6tflt,;J~S4IPlem,;,lr;,re~-fXT)~ 

O CI\) i'RSCl'Ul"O {I\) MWtCJPIIL 1)11) IIOVO $/\III O Al•tOIIJO, "º \180 <ie ou ... n•ibo i ç~,o 
l.e9ais. 

DECRETA , 
Art i go lo,- f'ic.-ã a.bec-c.o liO ôC(!AfDélll tõ v i gerrc.e., tltn c .ri!di l:D ãdiCiDflAl .tiupl e:ral!Ot.ãt na 
l."l'Qrt,oçJ.o de ~:,90, 000, 00 <tl.:,t<!.b\>J.do.o •• oog~l.nt.•• dou~•• 

~llo<•) 390,000,00 
C:l m 01 SEall:TAM IANCIPAI. D1! ~DUCAç.l.O 

179 1~ 1A)04'g.20»,0000 f.uJILINTENCAODA .BEC. M.UMICIPAI.. DE EDUCA.CAO 30.000,t>C 
'"-"'I-M.00 OUT"ROS SERVIÇOS CE TUlOOFIOS • F'€SSO,I, FISICA F.A.! O 001 DC 
001 IAaeinallOdniirim 
200 000 E~ 

1-80 12.301.®'t.2030.CQOO f.w,,JN'J~ DA R:C. MU~P"'-.~~ 
3.UQ,:».00 OUTROEI SERVIQOS OE ~ OSAOS • ~J'-"iDlCA 

~000.00 
F.FL; O 001 0C: 

001 -~ 
200 000 f-
,s.,m,.--0020.21:1:21.COOO fJANUT. 0-ÃSE,C..Ml-.i, DE E~ E lAZEA ~000,00 
3.3,.QC.30...00 YA~IALOl;OONSL-«> F,fl,; O 001 OC: 
001 A.clno,~ 
100 000 o.,,j 

02" 04- OI ~MUNICIPAl OE SAUOE 

329 lo.3l2.00'9.2D44.0000 MANU'1"EJilCAOOA8ECRETA RJAMUNC:IPALOE SAUOE 
3.UO.M.00 OUT"ROS SEIMQOS CE TicROElFIOS · F'€SSO,I, FÍSICA 

40JXIO,t>C 
FA : O 001 OC 

001 Fllonos0nSr\lflos 
000 000 ,._ 

35.S 10..!!01.00.58.20f7.0000 P.IANUTENCAOOOPM! 50.000,t>C 

'"'--"' ·""-'"' OUT'AOS SERVIÇOS OE T'EllOEIAOS • ~J'-"ÍOICA FA: o 210 oc 
210 Tra,~cludli ÃIIC.iJROl!i cl::I SU!:I 
310 000 smm, . OnniAn6m 

!T.I 1~1.oosD,2054,0000 UANJTENCA0 OI; Ol.fTiõK)9; ~lótAMA9 DA SAUCJE. 
3..a.SI(l..30.00 UATl:AIALQE OONSUMO 

210 TIWI-Cl&l40 - <IO SUS 
3000CIO -

DECRETO N• 9 , DE 01 DE AGOSTO DE 2018 • LEJI N.11 

M2 ou .. ~MOO i.lAMUm«l/1,0 OEOUTRIOSP.ROGAAMASOA OS11. OOCIM. ,50.000.C,0 
:u.90,llO.OO IM te-OE CONSW-0 FJ=t,.:; O 3;1 1 0C 
31 1 Trmw._llni:'.1a da FhwJsm. mi FNAS 
400 000 AJ.tl1ttndil Sodll 

02 °" 00 SE.<:- MI.IH. OE INFRAESTRllT\IRA, SER\/. PU8UCOS e CES. URBANO 

t.oo 28.n.2'..00tt.1~2.0000 PAVU.tCNTAGAOÃcr-Al..l'ICA \!Wj.~GA5 100.000.00 ..._.._..,,.,.oo OBRAS E lrETAI..AÇÓES F..A.: O 001 DC 
001 Ailas.SOI On:ti:nirim 

100 000 -

Artigo 2o.- O c~lld.ito til• r t o n.a f 'Ol'IH do artigo ante.c-io.c ae.c-,i cobact o com c,eciu.1:a:011 
pi;-ovet1.lênt• 11 d 

Mllação: 

Sl'CRE ANA MUNICIPI\I. OE MlRIClU\JRA 

m.«l&.cm2.1019.MOO ................ ... 
110 ttX) 

~ - O:: TRATOR C COUIP. ~ 
~P.WEwrn& E MÀTERW. 1'1:AMANENTE 
Ow.u~do
~ 

02 00 00 SJ;C. M\J~ CE IIEf!A.ESTRIJI\JAA, SEAV. l"Jll!.JCOS E OES. U:'IIW 

a.42. 17$1:2~1~ Q'.)l)I) OONST A 006,15Ta,(Al>eA8AST. OEAGUA 
•.<1.100,01 .00 OIIRM lã INST...V.ÇÕU 
'!M(I Qltrm~dalrarmlíl'lr'du 
110 000 Cem.....,,., 

Anulaçlo< · ) 

Ai:t-igo 3o. - El!l t e decreto e ntca. -e■ vigot na csata. d.e l!lua. ptiblicaçao. 

NOVO SANTO ANTONIO, 01 ela agoslo ela 2018 

-scl.000.00 
~ A Grupo: o "'° 00 

-:,a!.000,00 
F.R. Olvpo: O l>IO 00 

~.000,00 


